[image: image1.jpg]&l )

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Torres

Secretaria Municipal de Administração e Atendimento ao Cidadão

PORTARIA No 122, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023.
O PREFEITO MUNICIPAL DE TORRES, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 93, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, DETERMINA à Comissão Permanente de Sindicância, constituída pela Portaria no 288, de 03.05.2021:
1 – Abertura de SIN;
2 – Fato/Materialidade: descumprimento de atribuição em relação à menor;
3 – Investigado: autoria indefinida.
A sindicância instaurada adquire grau de sigilo reservado, conforme art. 31, inciso IV do Decreto no 295, de 03 de outubro de 2014.
Gabinete do Prefeito Municipal de Torres, em 01 de fevereiro de 2023.
Carlos Alberto Matos de Souza,
Prefeito Municipal.
Publique-se e façam-se as devidas comunicações.
Maik Schardosim Scheffer,
Secretário Municipal de Administração e Atendimento ao Cidadão.